НАОКПИТЕЛЬНЫЕ ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ
2026
О КОМПАНИИ
Водонагреватели ELDOM™ - это оборудование сочетающее в себе простоту, удобство, экономичность с доступной
ценой.
Продукция ELDOM™ полностью производится на собственных производственных мощностях компании
ELDOMINVEST, расположенных в Болгарии, в городе Варна. Начиная с момента основания в 1987 году, компания
ELDOMINVEST неустанно совершенствует процесс производства, регулярно проводя его техническое и

 Нагрев: от котла с помощью теплообменника и/или ТЭНа
 Максимальное давление воды / теплоносителя - 6 / 10 Атм
 Защита от коррозии - 2 магниевых анода
 Возможно подключение контура рециркуляции (сбоку) - F 3/4”
 Возможно подключение дополнительного ТЭНа. Ø - F 1 1/2"
 Подключение ХВС / ГВС (сверху) - G 3/4”
 Подключение теплообменника - слева. Все F 3/4”
 Патрубок для слива воды в нижней части корпуса - F 3/4”
 Гарантия на бак - 5 лет
Артикул Объем, л Вес, кг
Теплообменник
ТЭН, кВт Габариты,
Вх Ø, ммПлощадь, м2 Мощность*,
кВт
FVF08046QTST 80 36,5 0,74 21 2 835х462
FVF10046QTST 100 44,5 1,03 30 2 1005х462
FVF12046QTST 120 52 1,31 35 2 1170х462
Артикул Объем, л Вес, кг
Теплообменник
ТЭН, кВт
Габариты,
Вх Ø, ммПлощадь, м2 Мощность*,
кВт
FVF08046QTSL 80 36,5 0,74 21 2 835х462
FVF10046QTSL 100 44,5 1,03 30 2 1005х462
FVF12046QTSL 120 52 1,31 35 2 1170х462
FVF15046QTSL 150 55 1,36 37 2 1420х462
* - Теплоноситель = 80/60 °С, ХВС/ГВС= 10/60 °С
* - Теплоноситель = 80/60 °С, ХВС/ГВС= 10/60 °С
 Для одной или нескольких точек водоразбора
 Регулятор температуры совмещен с выключателем

 Максимальное давление воды / теплоносителя - 6 / 10 Атм
 Защита от коррозии - 2 магниевых анода
 2 доп. отверстия для установки датчиков температуры / подключения рециркуляции
 Подключение теплообменника - справа
 Подключение воды / теплообменника  - G1/2” / G3/4”
 Гарантия на бак FSR - 5 лет / FSRD – 7 лет
КОМБИНИРОВАННЫЕ НАКОПИТЕЛЬНЫЕ ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ СЕРИЯ GREEN LINE WVF FSR /  WVF  FSRD
WVF10046FTRG
Артикул Объем, л Вес, кг
Теплообменник
ТЭН, кВт
Габариты,
Вх Ø, ммПлощадь, м2 Мощность*,
кВт
WVF08046FTRG 80 27 0,24 9,0 2 825x435
WVF10046FTRG 100 31 0,24 9,0 2 1000x460
WVF12046FTRG 120 37 0,3 12,5 2 1165x460
WVF15046FTRG 150 47 0,41 16,8 2 1415x460
Артикул Объем, л Вес, кг
Теплообменник
ТЭН, кВт
Габариты,
Вх Ø,ммПлощадь, м2 Мощность*,
кВт
WVF08039FSR 80 34,5 0,49 14 2 1125x387
WVF10046FSR 100 36,5 0,65 19 2 1005x462
WVF12046FSR 120 42 0,65 19 3 1170x462
WVF15046FSR 150 55 0,89 26 3 1420х462
WVM20059FSR 200 69 0,89 26 3 1255x586
WVF08039FSRD 80 34,5 0,49 14 2 1125x387
WVF10046FSRD 100 36,5 0,65 19 2 1005x462
WVF12046FSRD 120 42 0,65 19 2 1170x462
WVF15046FSRD 150 55 0,89 26 2 1420х462
WVM20059FSRD 200 69 0,89 26 2 1255x586
WVF12046FSR
* - Теплоноситель = 80/60 °С, ХВС/ГВС= 10/60 °С
КОМБИНИРОВАННЫЕ НАПОЛЬНЫЕ НАКОПИТЕЛЬНЫЕ ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ СЕРИЯ GREEN LINE FV S

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ НАСТЕННЫЕ НАКОПИТЕЛЬНЫЕ ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ СЕРИЯ FAVOURITE / EUREKA
• Для одной или нескольких точек водоразбора
• Регулятор температуры(5-60°C)
• Индикатор рабочего режима
• Материал бака – эмалированная сталь
• Защита от коррозии – магниевый анод
• Встроенная защита от перегрева
• Нагревательный элемент – погружной медный ТЭН
• Нагревательный элемент для DRY STYLE - сухой ТЭН
• Группа безопасности – в комплекте
• Подключение -1/2ˮ
• Гарантия на бак SYLE – 5 лет / STYLE DRY – 7 лет
Артикул Объем,л Вес, кг Мощность, кВт
Габариты,
В х Ø, мм
WVY03039FG 30 14 1,5 568х387
WVY05039FG 50 18 1,5 768х387
WVY08039FG 80 26 2,0 1133х387
WVY10044FG 100 24 2,0 1000х435
WVY12044FG 120 28 2,0 1165х435
WVY03039FDG 30 15 2x0,8 568х387
WVY05039FDG 50 19 2x0,8 768х387
WVY08039FDG 80 27,5 2х1,0 1133х387
WVY10044FDG 100 26 2х1,0 1000х435
WVY12044FDG 120 30 2х1,0 1165х435
Артикул Объем,л Вес, кг Мощность, кВт
Габариты,
В х Ø, мм
WV15046F 150 44 3,0 1415х460
WVM20059F 200 49 3,0 1255x586
WVF15046FD 150 52 2х1,0 1415х460
WVM20059FD 200 57 2х1,0 1255x586
Для EUREKA +
• Индикатор состояная магниевого анода
• Нагревательный элемент – два сухих ТЭНа